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Wrześniowi jubilaci 

80 lat Wiktor Skudło
82 lata Hubert Kukla, Brunon Pinocy
83 lata Maria Brożek, Maria Twardzik
84 lata Maria Bąk, Dorota Jastrzębska, Karol Mrowiec
85 lat Maria Różowsza, Bronisława Rosa, Helena Kłos, 

Stefan Pająk, Józef Duda
86 lat Emil Myszor
87 lat  Helena Wróbel, Rozalia Kłos
88 lat Anna Cichecka, Teodor Danielczyk
90 lat Jadwiga Marekwia, Stefan Kukla
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Nasi milusińscy

2  sierpnia Adrian Nowak syn  Katarzyny  i  Dawida  z Gostyni
3  sierpnia Dominika Mardyła córka Renaty i Andrzeja  z Wyr
10  sierpnia Maja Mazur córka Sonii i Michała z Wyr
11  sierpnia Szymon Kołodziej syn Sylwii i Krzysztofa z Wyr
14  sierpnia Kacper Hauschild syn Agnieszki  i Wojciecha z Wyr
15  sierpnia Wiktor Pawliczek syn Joanny i Bartłomieja z Gostyni

Od 26 lipca do 15 sierpnia (dane na dzień 4 wrzesień)
na świat przyszło 6 małych mieszkańców Gminy 
– 4 w Wyrach i 2 w Gostyni:

W dniu tak pięknym i wspaniałym 
życzymy Wam sercem całym
zdrowia, szczęścia, pomyślności, 
sto lat życia i radości.  

Od 1 do 31 sierpnia br. (dane na dzień 4 wrzesień) zmarło
7 mieszkańców Gminy: 5 z Wyr i 2 z Gostyni:

1  sierpnia Zygmunt Mamok  z Gostyni
8  sierpnia Teresa Mroczek  z Wyr
8  sierpnia Dorota Dyrszka z Wyr 
18  sierpnia Łucja Kost z Wyr
18  sierpnia Alojzy Wróbel z Gostyni
25  sierpnia Józefa Ciwiś z Wyr
31 sierpnia Bronisław Panol z Wyr

Odeszli do wieczności

W obiektywie

4 września w Pawilonie Handlowym w Wyrach, Gminnym Dom Kultury
i Zespole Szkół w Gostyni odbyły się bezpłatne badania przesiewowe. Prze-
badanych zostało 178 osób, u 19 z nich wykryto zachorowanie na cukrzy-
cę. Akcję zorganizowało po raz kolejny Górnośląskie Stowarzyszenie Diabe-
tyków Koło w Mikołowie.

5 lipca miał odbyć się I Rodzinny Rajd Rowerowy. Niestety deszcz pokrzy-
zował plany i na starcie stawili się najdzielniejsi rowerzyści – organizato-
rzy: Zofia Syta, Barbara Polok, Piotr Chrzęszczyk i Barbara Rożek.

W 70 rocznicę wybuchu II Wojny Światowej sztandar Szkoły Podstawowej
im. Bohaterów Września 1939 w Gostyni został udekorowany odznaką Za
Zasługi Dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych
Więźniów Politycznych.

4 września odbyła się w Mikołowie kampania „Łańcuch Czystych Serc”. 

wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

6 sierpnia wójt Barbara Prasoł oraz starosta powiatu mikołowskiego Henryk
Jaroszek złożyli kwiaty pod pomnikiem Powstańca Śląskiego w Tychach. 
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roczystość siedemdziesią-
tej rocznicy napaści hitle-
rowskiej na Polskę, upa-

miętniającej Wojnę Obronną na
Śląsku w 1939 roku odbyła się
2 września pod Pomnikiem Pa-
mięci Żołnierzy Września 1939 r.
w Gostyni. 

Licznie zebranych gości uro-
czyście przywitała wójt gminy
Barbara Prasoł. 

- Spotykamy się aby uczcić
pamięć tragicznych wydarzeń,
które na terenie Gostyni i Wyr
miały miejsce siedemdziesiąt
lat temu, gdzie w pierwszych
dniach września 1939 r. toczy-
ły się krwawe walki Wojny
Obronnej. Mam nadzieję, że
uroczysty i podniosły program
tego spotkania po raz kolejny
pozwoli na oddanie należnej
czci poległym i zadumę nad
wydarzeniami sprzed lat – mó-
wiła wójt. 

Nad przebiegiem uroczysto-
ści czuwali organizatorzy ob-
chodów: Wójt Gminy Wyry, Za-
rząd Wojewódzki Związku Kom-
batantów Rzeczpospolitej Pol-
skiej i Byłych Więźniów Poli-
tycznych w Katowicach oraz
Wojskowy Komendant Uzupeł-
nień w Tychach ppłk Maciej Ra-
dziak. 

W miejscu walk żołnierzy 73
pułku piechoty z 23 Dywizji
Piechoty tradycyjnie już zebrali
się liczni goście. Wśród nich m.
in. I Wicewojewoda Śląski Sta-
nisław Dąbrowa, Członek Za-
rządu Województwa Śląskiego
Piotr Spyra, Wiceprzewodni-
czący Sejmiku Województwa
Śląskiego Piotr Zienc, Szef Wo-
jewódzkiego Sztabu Wojsko-
wego w Katowicach płk Zbi-
gniew Piątek, Dowódca 74 dy-
wizji rakietowej z Gliwic ppłk.
Jerzy Flis, Komendant Wojsko-
wej Komendy Uzupełnień w Ty-
chach ppłk Maciej Radziak, Ko-
mendant Wojskowej Komendy
Uzupełnień w Mysłowicach
ppłk Zenon Ćwiek, Prezes Ślą-
skiego Zarządu Wojewódzkie-
go Związku Kombatantów
Rzeczpospolitej Polskiej i By-
łych Więźniów Politycznych
w Katowicach Mieczysław Wil-
czyński oraz uczestnicy walk
września 1939r. kpt. Jan Strze-
lecki i por. Franciszek Grzego-
rzek. 

W uroczystości wzięli też
udział przedstawiciele władz sa-
morządowych, służb munduro-
wych oraz firm działających na
terenie gminy i powiatu. Szcze-
gólnie ciepło przywitana została
młodzież i mieszkańcy gminy
Wyry. 

Gośćmi honorowymi uroczy-
stości byli Kombatanci z Okręgo-
wych Związków Kombatantów
Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych
Więźniów Politycznych. 

Uroczystą mszę świętą cele-
brował ksiądz proboszcz Jan
Podsiadło z Parafii Rzymsko –
Katolickiej Św. Apostołów Piotra
i Pawła w Gostyni oraz zapro-
szeni księża. Homilię wygłosi ks.
pułkownik Mirosław Sułek, ka-
pelan WP Garnizonu Katowice
oraz zastępca dziekana Wojsk
Lądowych wikariusz ks. Mateusz
Łaciak. 

Oprawę muzyczną uroczysto-
ści zapewniał zespół Akord
z Domu Kultury w Gostyni oraz
Orkiestra Garnizonu Kraków.
Warty honorowe pełnili Żołnie-
rze z Kompanii Honorowej 18
batalionu desantowo szturmo-
wego z Bielska Białej oraz człon-
kowie Stowarzyszenia „Pro For-
talicium” w mundurach żołnier-
skich z września 1939 roku i wy-
pożyczonym z Muzeum Śląskie-
go sztandarem 73 pułku piecho-
ty. 

Jednym z najważniejszych
punktów programu były wystą-
pienia uczestników „Września
1939” kapitana Jana Strzelec-
kiego i porucznika Franciszka
Grzegorzka. Kombatanci przyto-
czyli wzruszające, pełne szcze-
gółów wspomnienia z września
1939 roku. Po wysłuchaniu
przemówień, wójt Barbara Pra-
soł wręczyła honorowym go-

ściom statuetki z Pomnikiem Pa-
mięci Żołnierzy Września 1939
roku. 

Okolicznościowe przemówie-
nia wygłosili także I Wicewoje-
woda Śląski Stanisław Dąbrowa
oraz członek Zarządu Woje-
wództwa Śląskiego Piotr Spyra. 

Medal za zasługi dla Obron-
ności Kraju przyznanego przez
Ministra Obrony Narodowej
Bogdana Klicha otrzymała Wójt
Gminy Barbara Prasoł.

Dyplomy uznania oraz statu-
etki otrzymali kombatanci lub
ich rodziny. Wśród wyróżnio-
nych znaleźli się: ppor. Erwin By-
ton, ppor. Józef Drożdż, por. Bo-
lesław Kałkowski, ppor. Marian
Lewicki, Walentyna Łacna, mjr
Józef Morawski, ppor. Józef Or-
lik, kpt. Jan Strzelecki, por. Wil-
helm Wielech, por. Aleksander
Zagórny. 

Odznaczenia za „Wieloletnią
współpracę przy obchodach
rocznicowych pod Pomnikiem
Pamięci Żołnierzy Września
1939 roku w Gostyni” otrzymali:
Grażyna Słowik, ks. Jan Podsia-
dło, Andrzej Wyroba, Henryk Se-

rafin, Szkoła Podstawowa w Go-
styni im. Bohaterów Września
1939 oraz na wniosek Związku
Kombatantów RP i BWP w Byto-
miu mjr Zbigniew Deperas. 

Szczególne podziękowania za
„Wspieranie kultywowania pa-
mięci Września 1939 roku
w Gminie Wyry” oraz kryształo-
we statuetki z Pomnikiem Pa-
mięci Żołnierzy Września 1939 r.
w Gostyni otrzymali: Wojewoda
Śląski Zygmunt Łukaszczyk, płk
Zbigniew Piątek oraz Mieczy-
sław Wilczyński. 

Major Krzysztof Skiba wygłosił
Apel Poległych, następnie wyko-
nano salwę honorową. Ostat-
nim punktem programu było
złożenie wiązanek i uroczyste
odśpiewanie Roty. Obchody za-
kończono złożeniem meldunku
przez Dowódcę Uroczystości.
Tradycyjnie zaproszono zebra-
nych gości do zwiedzania schro-
nu bojowego Sowiniec oraz wy-
stawy fotograficznej „Bitwa Wy-
rska”. Nie zabrakło też wojsko-
wej grochówki. 

Tekst i fot. 
MAGDALENA TOPOLEWSKA

Wspomnienia z września 1939

Porucznik Franciszek Grzegorzek

Sztandar 73 Pułku Piechoty wypożyczony z Muzeum Śląskiego.

Kapitan Jan Strzelecki



Dożynki to etniczne święto
Słowian, które współcześnie
symbolizuje uroczystość uwień-
czającą całoroczny trud rolni-
ków po zakończeniu najważ-
niejszych prac polowych i zebra-
niu plonów. Tegoroczne święto
plonów mieszkańcy gminy Wyry
uroczyście obchodzili 5 wrze-
śnia. Religijnego wymiaru ob-
chodom dostarczyła msza świę-
ta koncelebrowana w kościele
pod wezwaniem Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Wyrach. 

Ciąg dalszy uroczystości odbył
się tradycyjnie na obiekcie spor-
towo-rekreacyjnym im. Braci Gó-
ralczyków. Głównym punktem
programu było przekazanie przez
starostów: Danutę Świerkot
z Wyr i Andrzeja Suchonia
z Gostyni symbolicznego bochna
chleba gospodarzom gminy wójt
Barbarze Prasoł oraz Przewodni-
czącemu Rady Gminy Andrzejowi
Wyrobie. 

Artystyczną oprawę uroczy-
stości zapewniły przede wszyst-

kim występy ludowych zespo-
łów. Miejscowy zespół śpiewa-
czy „Gostynianie” oraz kapela
„Familijo ze Skrzyszowa”
uświetniały wieczór ludowymi
pieśniami i anegdotami. Swój
monolog zaprezentowała ga-
wędziarka ludowa Krystyna Pi-
sarzowska. Do zabawy i udziału
w konkursach i turniejach z na-
grodami zachęcał „człowiek or-
kiestra” czyli Lucek Czerny. Im-
prezę zakończyła wspólna zaba-
wa taneczna. 

Podczas „Dożynek” miesz-
kańcy chętnie korzystali z możli-
wości przejazdu bryczką, próbo-
wali swych umiejętności jazdy
konnej, korzystali z porad rolni-
czych, chętnie odwiedzali też
stoiska gastronomiczne. Dużą
popularnością, szczególnie
wśród mężczyzn, cieszył się
mecz piłkarski. Fortuna Wyry
pokonała Wisłę Wielką 2: 0. 

Tekst i fot. 
MAGDALENA TOPOLEWSKA
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Największe święto rolników

Po lewej: starostowie Danuta Świerkot z Wyr i Andrzej Suchoń z Gostyni. Pajda chleba ze smalcem smakowała wszystkim.

Zespół śpiewaczy Gostynianie.
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Przedszkola w Gostyni
uczęszcza 28 dzieci 6-cio

letnich, 29 pięciolatków i aż 57
najmłodszych: 3,4-latków. Aby
przyjąć wszystkie maluchy zo-
stał utworzony piąty oddział, na
potrzeby którego przystosowali-
śmy salę ruchową. Nie zatraci
jednak swojej dotychczasowej
funkcji, bo nadal będą prowa-
dzone w niej zajęcia z gimnasty-
ki korekcyjnej i rytmiki. Cieszy
nas bardzo, że gmina przekaza-
ła nam środki nie tylko na urzą-
dzenie tej sali, wykonanie przej-
ścia do łazienki, ale również wy-
mianę 12 okien. 

Inne zajęcia dodatkowe to
kurs nauki języka angielskiego
oraz kurs nauki pływania. Do-
jazd na basen w Tychach nadal

sponsoruje S. C. „CHEMINSTAL”
za co bardzo serdecznie dzięku-
jemy. 

Aby od początku roku jak naj-
lepiej układała się współpraca,
11 września na godz. 15.30 za-
praszamy do ogrodu przed-
szkolnego dzieci wraz z rodzica-
mi na „Piknik integracyjny”. 

Grupy przygotują swoje
pierwsze prezentacje artystycz-
ne, przywitamy nowych przed-
szkolaków. Zaprosimy do mini-
-pleneru malarskiego, zamku
dmuchanego, przygotujemy lo-
terię fantową i pyszną grochów-
kę. „Przedszkolne mamy” upieką
ciasta. Mamy nadzieję, że przy
muzycznych przebojach i wrze-
śniowym słoneczku mile spędzi-
my popołudnie. Zapraszamy

dyrektor Grażyna Olearczyk

Piknik na 
dobry początek

9
czerwca br. weszły w życie
zmiany do rozporządzenie
Ministra Infrastruktury z dnia

27 października 2005r. w sprawie
szkolenia, egzaminowania i uzy-
skiwania uprawnień przez kierują-
cych pojazdami, instruktorów
i egzaminatorów. Wprowadzają
one szereg zmian, głównie w za-
kresie egzaminowania. Najistot-
niejsze zmiany to: 

1) możliwość skrócenia przez
egzaminatora czasu trwania egza-
minu praktycznego w zakresie
kat. B1 i B do 25 minut. Jeżeli oso-
ba przystępująca do części prak-
tycznej w ciągu 25 minut wykona
poprawnie wszystkie wymagane
elementy, to egzaminator może
zakończyć jazdę z wynikiem pozy-
tywnym nie kontynuując jazdy do
40 minut jak to ma miejsce obec-
nie; 

2) wprowadzono dodatkowe
przypadki do obecnie już obo-
wiązujących, w których egzami-
nator przerywa natychmiast eg-
zamin praktyczny z wynikiem ne-

gatywnym, gdy kierujący popeł-
ni błąd: 

- obecnie są to przypadki: nie-
stosowanie się do znaków: zakaz
wjazdu, zakaz ruchu w obu kie-
runkach, zakaz skręcania w lewo,
zakaz skręcania w prawo, nakaz
jazdy, przejechanie linii podwój-
nej ciągłej; 

- nowe przypadki to: niestoso-
wanie się do znaku STOP, wjazd
na powierzchnię wyłączoną z ru-
chu (wysepkę); 

3) nowelizacja rozporządzenia
znosi obowiązek sprawdzania
wszystkich elementów związa-
nych ze stanem technicznym po-
jazdu (jest ich wg tabeli 4- 13). Te-
raz kandydat na kierowcę dostaje
do sprawdzenia dwa losowo wy-
brane elementy, które musi wska-
zać w czasie 5 minut. 

Wprowadzone zmiany mają m.
in. wpłynąć na skrócenia czasu
oczekiwania na egzamin pań-
stwowy. 

Wydział Komunikacji
Starostwa Powiatowego

Nowe zasady

P
rzez pierwsze dwa tygodnie
września policja prowadzi
ogólnopolską akcję „Bez-

pieczna droga do szkoły”. Jak co
roku, w rejonach szkół służbę peł-
nią policjanci, czuwający nad bez-
pieczeństwem najmłodszych
w drodze do i ze szkoły. Funkcjo-
nariusze nadzorują przestrzeganie
przepisów ruchu drogowego za-
równo przez kierowców, jak i pie-
szych oraz rowerzystów.

W 2008 roku w grupie wieko-
wej 7-14 lat śmierć w wypad-
kach poniosło 94 dzieci, a 4241
zostało rannych. Jeszcze więcej
ofiar odnotowano wśród mło-
dzieży szkolnej w wieku 15-17
lat – 185 ofiar śmiertelnych
i 3671 rannych. Dzieci najczę-
ściej ulegają wypadkom na ob-
szarze zabudowanym, w ciągu
dnia lub wczesnym wieczorem.
Najbardziej zagrożone są dzieci
w dużych aglomeracjach, gdzie
wciąż rosnąca liczba pojazdów
sprawia, że przejście na drugą
stronę ulicy jest nierzadko praw-
dziwym wyzwaniem. Z kolei
w niewielkich miejscowościach,
o małym natężeniu ruchu, dzieci

nie dostrzegają zagrożeń, bo
rzadziej się z nimi stykają, nie są
na nie dostatecznie wyczulone,
a takie uśpienie uwagi może być
bardzo niebezpieczne. 

Bardzo ważnym elementem ak-
cji „Bezpieczna Droga do Szkoły”
jest udział policjantów w pierw-
szych lekcjach wychowania ko-
munikacyjnego. 

Akcja „Bezpieczna Droga do
Szkoły” adresowana jest także do
wszystkich dorosłych, w szczegól-
ności do rodziców i nauczycieli,
także do kierowców, którzy w re-
jonach szkół powinni zachować
szczególne środki ostrożności, bo
dzieci nie zawsze przestrzegają
zasad i przepisów ruchu drogo-
wego. 

Policja apeluje: 
- Mamo, Tato – dziecko naśla-

duje twoje zachowania, daj więc
dobry przykład swojej pociesze! 

- Nauczycielu – odkrywaj przed
dziećmi bezpieczny świat, także
w sferze ruchu drogowego! 

- Kierowco – uwaga w pobliżu
szkół, zdejmij nogę z gazu! 

Niech droga do szkoły będzie
bezpieczna przez cały rok! 

Bezpieczna droga do szkoły

R
ok szkolny 2009/2010
w wyrskim przedszkolu
rozpoczęło 119 dzieci: 28

– 6-latków; 39 – 5-latków; 26 –
4-latków; 25 – 3-latków.

W tym roku szkolnym domi-
nują chłopcy – jest ich 65, zaś
dziewczynek 54. 

Dzieci podzielone są na
5 grup, w których pracuje
7 nauczycieli. Każda grupa w
tej chwili wybiera dla siebie
nazwę. Jako pierwsze zdecy-
dowały się maluchy, które
z pomocą pań przystały na

nazwę „Misie”. Mamy nadzie-
ję, że po kilku dniach przela-
nych łez i smutków dzieci za-
aklimatyzują się i chętnie bę-
dą do nas przychodzić. 

We wrześniu przedszkolacy
zobaczą przedstawienie „Z
kulturą na Ty”. Na przełomie
września i października
przedszkole odwiedzą poli-
cjanci z sierżantem Hektorem
na czele. A potem wielki
dzień – pasowanie na przed-
szkolaka. 

dyrektor Marcjanna Chmel

Misie już są

Grupę „Biedronki“ prowadzi Małgorzata Rajnoga.
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w  przedmiocie zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą
Kobiór, a Gminą Wyry

Treść pytania: 
„Czy jesteś za zmianą granic administracyjnych gmin Kobiór i Wyry pole-

gającą na wyłączeniu z Gminy Kobiór części obszaru, położonego w północ-
nej części Gminy Kobiór przylegającego bezpośrednio do miejscowości Go-
styń w Gminie Wyry, o łącznej powierzchni 5,5964 ha i włączeniu tego ob-
szaru do Gminy Wyry, według załączonej mapki”. 

Imię i nazwisko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adres zamieszkania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pesel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jestem za

Jestem przeciw 

Wstrzymuję się  

Data  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podpis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Głosowanie polega na umieszczeniu znaku „x” w odpowiedniej rubryce
„jestem za”, „jestem przeciw” lub „wstrzymuję się”. 

Oświadczam, że na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997r o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r Nr 101, poz. 926
z późniejszymi zmianami) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych do celów związanych z przeprowadzonymi konsultacjami w spra-
wie zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą Kobiór, a Gminą Wyry. 

....................................
(czytelny podpis) 

WZÓR ANKIETY KONSULTACYJNEJ

Szanowni Mieszkańcy, 
W dniach od 5 do 9 paź-

dziernika 2009r w naszej
Gminie zostaną przeprowa-
dzone konsultacje społecz-
ne z mieszkańcami w przed-
miocie zmiany granic admi-
nistracyjnych Gminy Wyry
z Gminą Kobiór. Zmiana ta
polega na wyłączeniu
z Gminy Kobiór części ob-
szaru, położonego w pół-
nocnej części Gminy Kobiór
przylegającego bezpośred-
nio do miejscowości Gostyń
w Gminie Wyry, o łącznej
powierzchni 5,5964 ha
i włączeniu tego obszaru do
Gminy Wyry. 

Celem konsultacji będzie
poznanie opinii mieszkań-
ców Gminy dotyczącej przy-
łączenia terenu części Gminy
Kobiór do Gminy Wyry. 

Konsultacje polegać będą
na uzyskaniu odpowiedzi
na pytanie: „Czy jesteś za
zmianą granic administra-
cyjnych gmin Kobiór i Wyry
polegającą na wyłączeniu
z Gminy Kobiór części ob-

szaru, położonego w pół-
nocnej części Gminy Kobiór
przylegającego bezpośred-
nio do miejscowości Gostyń
w Gminie Wyry, o łącznej
powierzchni 5,5964 ha
i włączeniu tego obszaru do
Gminy Wyr, według załą-
czonej mapki”. 

Szanowni Państwo, 
Uprawnionymi do udziału

w konsultacjach są miesz-
kańcy zameldowani na po-
byt stały na terenie Gminy
Wyry, którzy w dniach prze-
prowadzania konsultacji
ukończyli 18 lat. 

Konsultacje z mieszkańca-
mi Gminy będą przeprowa-
dzone poprzez udostępnie-
nie ankiet konsultacyjnych.
Wzór ankiety zamieszczamy
poniżej. Pobranie opieczęto-
wanej ankiety oraz złożenie
wypełnionej i podpisanej an-
kiety może nastąpić w nastę-
pujących punktach konsulta-
cyjnych: 

a. w Biurze Rady Urzędu
Gminy Wyry (piętro II), ul.

Dąbrowszczaków 133 – po-
niedziałek od 7.30 do 17.00 

- wtorek, środa, czwartek
od 7.30 do 15.30, 

- piątek od 7.30 do 14.00. 

b. w Sekretariacie Gmin-
nego Przedszkola w Gostyni,
ul. Pszczyńska 366a – od po-
niedziałku do piątku od
8.00 do 15.00.

c. w Sekretariacie Zespołu
Szkół w Gostyni, ul. Rybnicka
141 – od poniedziałku do
piątku od 8.30 do 15.00.

Po przeprowadzeniu kon-
sultacji z mieszkańcami oraz
sporządzeniu dokumentacji
opracowany wniosek zostanie
przekazany do Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji
w Warszawie za pośrednic-
twem Wojewody Śląskiego.
Ostateczna decyzja co do po-
działu gmin zostanie podjęta
do 31 lipca 2010 roku. 

Zachęcamy wszystkich
mieszkańców do udziału
w konsultacjach.

Konsultacje społeczne 

28 sierpnia br. Gmina Wyry podpisała
z firmą ZISCO Zakład Instalacji Sanitar-
nych C. O. Franciszek Bandura z siedzibą
43-250 Pawłowice ul. A. Mickiewicza 75
umowę na realizację zadania „Budowa
kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej
w miejscowości Gostyń wzdłuż ul. Tę-
czowej”. Wartość przedmiotu zamówie-
nia wynosi brutto 755 tys. zł 

Niniejsze zadanie Gmina realizuje ze
środków własnych, występując jedno-
cześnie z wnioskiem do Urzędu Mar-
szałkowskiego o refundację poniesio-
nych kosztów w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich. 

Dnia 31 sierpnia nastąpiło przekaza-
nie placu budowy, rozpoczęcie robót
budowlanych nastąpi 7 września br.
(po zgłoszeniu do PINB w Mikołowie). 

Umowny termin zakończenia zada-
nia to 15 grudnia 2009r. 

Inwestor (Gmina Wyry) zwraca się
z uprzejmą prośbą do właścicieli nieru-
chomości objętych niniejszą inwestycją
o umożliwienie wykonawcy wejścia na
teren posesji i sprawne przeprowadze-
nie robót. 

Budowa 
kanalizacji
w Gostyni
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okresie pomiędzy 27
września, a 15 paź-
dziernika 2009 roku na

terenie całego województwa
śląskiego prowadzona będzie
akcja wykładania z samolotów
specjalnej szczepionki dla lisów. 

Szczepionka zostanie wyłożo-
na z wysokości około 200 me-
trów, na obszarze ponad 10 tys.
km kw. W sumie na terenie ca-
łego województwa zostanie
wyłożonych ponad 202 610 da-
wek szczepionki. Szczepionka
zatopiona jest w przynęcie
w postaci małych brunatnych
kostek o zapachu mocno zepsu-
tej ryby. Zapach ten lis wyczu-
wają z odległości ok. 800 me-

trów. Szczepionki zostaną wyło-
żone nie tylko w lasach, ale i na
pozostałych terenach zielonych
np. na polach, łąkach, w ogród-
kach, a nawet w parkach. 

Śląski Wojewódzki Lekarz
Weterynarii apeluje do miesz-
kańców województwa o nie
podnoszenie szczepionek z zie-
mi. Lisy wyczuwając zapach
człowieka nie zjedzą już kostki.
Jednocześnie przypominamy, że
przez dwa tygodnie po przepro-
wadzeniu akcji nie wolno wy-
prowadzać na tereny niezabu-
dowane zwierząt domowych. 

Sama przynęta nie jest nie-
bezpieczna dla człowieka. Nato-
miast w przypadku kontaktu

człowieka z płynną zawartością
kapsułki, należy niezwłocznie
skontaktować się z najbliższym
lekarzem medycyny lub właści-
wą terytorialnie placówka służ-
by zdrowia. Dodatkowo, należy
również bezzwłocznie umyć bie-
żącą wodą z mydłem ręce oraz
inne części ciała, które zetknęły
się z płynną szczepionką. 

Akcja wykładania szczepio-
nek w województwie śląskim
odbywa się dwa razy do roku
na wiosnę i w jesieni. Środki na
te akcję pochodzą z rezerwy bu-
dżetu państwa. 

W wyniku prowadzonej do tej
pory akcji szczepienia lisów wol-
no żyjących obserwuje się po-

ważny spadek wystąpień wście-
klizny wśród zwierząt i tak: 

w roku 2003 na terenie całego
województwa zanotowano je-
den przypadek wścieklizny
u zwierząt dzikich; w 2004 zano-
towano 2 przypadki wścieklizny
u zwierząt; w 2005 roku, 2007,
2008 nie odnotowano przypad-
ków wścieklizny;  w pierwszym
półroczu 2009 roku nie odnoto-
wano żadnego przypadku wście-
klizny u zwierząt. 

Dodatkowych informacji
w w/w sprawie udzielać będą
pracownicy Wojewódzkiego In-
spektoratu Weterynarii w Katowi-
cach pod numerami telefonów:
609 16 14, 609 16 15 (tel. /fax).

Jesienna akcja szczepienia lisów

OOGGŁŁOOSSZZEENNIIEE

oo  wwyyłłoożżeenniiuu  ddoo  ppuubblliicczznneeggoo  wwgglląądduu  pprroojjeekkttuu  zzmmiiaannyy
„„MMiieejjssccoowweeggoo  ppllaannuu  zzaaggoossppooddaarroowwaanniiaa  pprrzzeessttrrzzeennnneeggoo  

mmiieejjssccoowwoośśccii  GGoossttyyńń””

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr
80 poz. 717 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i je-
go ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz.
1227), a także Uchwały Nr XXIII/189/2008 Rady Gminy Wyry
z dnia 25 czerwca 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miejscowości Gostyń” zawiadamiam o wyłożeniu do pu-
blicznego wglądu projektu zmiany Miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miejscowości Gostyń wraz z progno-
zą oddziaływania na środowisko w dniach od 02.09.2009r. do
25.09.2009r. w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Zamówień
Publicznych Urzędu Gminy Wyry; 43 – 175 Wyry, ul. Dą-
browszczaków 133 w godzinach od 12.00 do 15.00. 

Dokładne określenie lokalizacji obszaru objętego projektem
zmiany planu jest przedstawione na załączniku graficznym
umieszczonym na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wyry
oraz na stronie internetowej www. wyry. pl. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiąza-
niami odbędzie się w dniu 17.09.2009r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Wyry o godz. 15.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia
przyjęte w projekcie planu, może wnieść uwagi. Uwagi należy
składać na piśmie do Wójta Gminy Wyry z podaniem imienia
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, ozna-
czenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 09.10.2009r. 

Zgodnie z art. 40 i 54 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 1227), uwa-
gi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszo-
ne w formie pisemnej, za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej na adres email:. kierownik. riz@wyry. pl, bądź ustnie do
protokołu z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwa-
ga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 25.09.2009r. 

WWóójjtt  GGmmiinnyy  WWyyrryy  mmggrr  BBaarrbbaarraa  PPrraassoołł

OOGGŁŁOOSSZZEENNIIEE

oo  wwyyłłoożżeenniiuu  ddoo  ppuubblliicczznneeggoo  wwgglląądduu  pprroojjeekkttuu  zzmmiiaannyy
„„MMiieejjssccoowweeggoo  ppllaannuu  zzaaggoossppooddaarroowwaanniiaa  pprrzzeessttrrzzeennnneeggoo  

mmiieejjssccoowwoośśccii  WWyyrryy””

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr
80 poz. 717 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i je-
go ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz.
1227), a także Uchwały Nr XXV/217/2008 Rady Gminy Wyry
z dnia 24 września 2008r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany'Miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miejscowości Wyry' zawiadamiam o wyłożeniu do
publicznego wglądu projektu zmiany Miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miejscowości Wyry wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko w dniach od 02.09.2009r.
do 25.09.2009r. w Referacie Rozwoju, Infrastruktury i Zamó-
wień Publicznych Urzędu Gminy Wyry; 43 – 175 Wyry, ul. Dą-
browszczaków 133 w godzinach od 12.00 do 15.00. 

Dokładne określenie lokalizacji obszaru objętego projektem
zmiany planu jest przedstawione na załączniku graficznym
umieszczonym na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wyry
oraz na stronie internetowej www. wyry. pl. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwią-
zaniami odbędzie się w dniu 17.09.2009r. w sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy Wyry o godz. 15.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustale-
nia przyjęte w projekcie planu, może wnieść uwagi. Uwagi na-
leży składać na piśmie do Wójta Gminy Wyry z podaniem imie-
nia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu,
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprze-
kraczalnym terminie do dnia 09.10.2009r. 

Zgodnie z art. 40 i 54 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 1227), uwa-
gi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszo-
ne w formie pisemnej, za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej na adres email: kierownik. riz@wyry. pl, bądź ust-
nie do protokołu z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jed-
nostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, któ-
rej uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do
25.09.2009r. 

WWóójjtt  GGmmiinnyy  WWyyrryy  mmggrr  BBaarrbbaarraa  PPrraassoołł



O
twarcia trzydziestego szóstego posiedze-
nia Rady Gminy Wyry dokonał Przewodni-
czący Rady Andrzej Wyroba.  Następnie

radni przystąpili do przyjęcia proponowanego
porządku obrad. Wójt Barbara Prasoł wniosko-
wała o wprowadzenie pod obrady projektu
uchwały w sprawie przystąpienia do projektu
„Inicjatywa w naszych rękach – budujemy lo-
kalne grupy projektowe” oraz o zamianę kolej-
ności porządku obrad. 

Porządek obrad wraz z zmianami został
przyjęty jednogłośnie czyli 13 głosami „za”, po-
dobnie jak protokoł z ostatniej sesji. 

W kolejnym punkcie omówiony został pro-
jekt uchwały w sprawie przyjęcia programu in-
formatyzacji i rozwoju społeczeństwa informa-
cyjnego w Gminie Wyry. Uchwała została przy-
jęta 12 „za” i 1głosem wstrzymujący się. 

Następnie radni podjęli projekt uchwały
w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy
Wyry, którą uznali za bezzasadną. 

Przewodniczący Rady przedstawił kore-
spondencję skierowaną przez skarżących do
Rady Gminy Wyry. Poinformował, że sprawę
opiniowała Komisja Rewizyjna Rady Gminy
Wyry.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof
Patalong przedstawił protokół z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej. Poinformował także, że
sprawa była skierowana do Samorządowego
Kolegium Odwoławczego w Katowicach
z prośbą o wydanie opinii. Kolegium badając
dokumenty dotyczące wydania zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych nie stwierdzi-
ło uchybień i nieprawidłowości. Wręcz uznało,
że nie ma podstaw prawnych, aby przy wyda-
waniu zezwolenia, wójt występował o opinie
najbliższych sąsiadów. 

Przewodniczący Rady oddał głos skarżące-
mu panu Adamowi Zadroga, który uznał, że
opinia jest wymijająca i nie na temat. 

- Kto wydał koncesję na sprzedaż alkoholu
w knajpie, która znajduje się pod moimi okna-
mi? – pytał mieszkaniec. 

- Rada nie jest kompetentna do wydawania
koncesji na sprzedaż alkoholu, czyni to wójt.
Co do zakłócania porządku – to są od tego od-
powiednie służby m. in. straż miejska, policja –
wyjaśnił Przewodniczący Rady. 

- Wydanie koncesji na sprzedaż alkoholu jest
poprzedzone zebraniem, zgodnie z uchwałą
Rady Gminy Wyry, opinii sąsiadów, co zostało
uczynione – powiedziała wójt. 

- Zgodnie z prawem nie musimy organizo-
wać żadnych konsultacji z mieszkańcami. Opi-
nie, które otrzymaliśmy od sąsiadów, także
zgodnie z prawem, nie musiały być uwzględ-
nione. Mimo to, poprosiliśmy o nie i zostały
wzięte pod uwagę. W chwili zgłoszenia do nas
nieprawidłowości od razu reagujemy, informu-
jąc o tym odpowiednie służby porządkowe.
Wielokrotnie zwracamy się do straży miejskiej
i policji z prośbą o dodatkowe patrole w pobli-
żu baru. Również wiele razy była skierowana
do Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych prośba o dokonanie kon-
troli. Były one przeprowadzone, ale nie stwier-
dziły żadnych nieprawidłowości, o których pi-
szą państwo w pismach. Zwróciliśmy się rów-
nież do policji o informację w sprawie ilości
zgłaszanych interewncji w tym miejscu (zakłó-
canie porządku itp.) i nie otrzymaliśmy potwier-
dzenia ich występowania – wyjaśniła wójt. 

Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 
W kolejnym punkcie podjęto projekt uchwa-

ły w sprawie skargi na działalność Wójta Gmi-
ny Wyry, którą w części uznano za zasadną.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

W dalszej części radni podjęli następujące
uchwały w sprawie: 

• rozpatrzenia skargi na działalność kierow-
nika jednostki organizacyjnej – Dyrektora Ze-
społu Szkół w Wyrach. 

Komisja Edukacji uznała skargę za bezzasad-
ną. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

• Ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu
Gminy Wyry. Uchwała została przyjęta 13 gło-
sami „za”. 

• Upoważnienia Kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania in-
dywidualnych spraw z zakresu pomocy mate-
rialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

• Wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy
Wyry. Uchwała została przyjęta 13 głosami
„za”. 

• Zmiany regulaminu przyznawania nagród
dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach
oświatowych na terenie Gminy Wyry. 

Sekretarz Ewa Placha przypomniała radnym,
że od 2007 roku obowiązuje Regulamin przy-
znawania nagród dla nauczycieli zatrudnio-
nych w placówkach oświatowych na terenie
Gminy Wyry. Od 1 stycznia br. uległa zmianie
ustawa – Karta Nauczyciela, która zmieniła kry-
teria przyznawania nagród. W związku z po-

wyższym przygotowany został projekt uchwa-
ły, który pozytywnie zaopiniowały związki za-
wodowe zrzeszające nauczycieli. Uchwała zo-
stała przyjęta 13 głosami „za”. 

• Zmiany Uchwały Rady Gminy Wyry nr
VII/44/2003 z dnia 14 maja 2003 roku w spra-
wie powołania Zespołu Szkół. Uchwała została
przyjęta 13 głosami „za”. 

• Zmiany Uchwały Rady Gminy Wyry nr
VII/45/2003 z dnia 14 maja 2003 roku w spra-
wie powołania Zespołu Szkół. Uchwała została
przyjęta 13 głosami „za”. 

• Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Mikołowskiemu przez Gminę Wyry. 

Projekt uchwały dotyczy współfinansowania
części etatu dyspozytora centrum powiadamia-
nia ratunkowego w Mikołowie, które ma swo-
ją siedzibę w Państwowej Straży Pożarnej
w Mikołowie. Uchwała została przyjęta 13 gło-
sami „za”. 

• Zmiany Uchwały Rady Gminy Nr
XXVII/241/2008 z dnia 26 listopada 2008r.
w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmio-
towej dla Zakładów Budżetowych. Uchwała
została przyjęta 13 głosami „za”. 

• Zmian w Budżecie Gminy Wyry na 2009
rok. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

• Zaciągnięcia długoterminowego kredytu
bankowego na przebudowę i rozbudowę Ze-
społu Szkół w Wyrach przy ul. Puszkina. 

Gmina planuje zaciągnąć w 2009 roku dłu-
goterminowy kredyt bankowy w kwocie
1.600.000,00 zł i przeznaczyć go na rozbudo-
wę Zespołu Szkół oraz budowę Przedszkola
w Wyrach przy ul. Puszkina. Kredyt podlegać
będzie spłacie w latach 2011- 2020 z docho-
dów własnych gminy. Uchwała została przyję-
ta 13 głosami „za”. 

• Nieodpłatnego nabycia nieruchomości.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

• W sprawie nadania nazwy ulicy. Uchwała
została przyjęta 13 głosami „za”. 

• Zmiany uchwały Rady Gminy Wyry nr
VI/49/2007 z dnia 28 lutego 2007r. w sprawie
zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju
i modernizacji urządzeń wodociągowych na la-
ta 2007-2011. Uchwała została przyjęta 12
głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym. 

• Dofinansowania do usuwania odpadów
zawierających azbest ze środków Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej. Uchwała została przyjęta 13 głosami
„za”. 
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Inicjatywa w naszych rękach
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• Określenia wymagań jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia na prowadzenie działalności w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych oraz ochrony przed bezdomnymi zwie-
rzętami, prowadzenia schronisk dla bezdom-
nych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni
zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy
Wyry. Uchwała została przyjęta 12 głosami
„za” i 1 głosem wstrzymującym. 

• Zasad korzystania z gminnych obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej oraz sposo-
bu ustalania cen i opłat za korzystanie z tych
obiektów i urządzeń. Uchwała została przyjęta
12 głosami „za”. 

• Pozbawienia kategorii drogi publicznej
gminnej. Uchwała została przyjęta 13 głosami
„za”. 

• Zezwolenia na zawarcie aneksu do umów
najmu części nieruchomości na czas oznaczony
-10 lat. 

- Mija okres na który zostały zawarte
umowy z Polską Telefonią Komórkową CEN-
TERTEL Sp. z o. o. na wykorzystanie części
dachu na nieruchomościach. W związku
z tym, że otrzymaliśmy wnioski o przedłuże-
nie umów o kolejne 10 lat, a na podstawie
ustawy o gospodarce nieruchomościami
i o samorządzie gminnym, Rada Gminy mu-
si wyrazić na to zgodę, przygotowany został
projekt uchwały – wyjaśniła wójt Barbara
Prasoł. 

Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 
• Zmiany uchwały nr XXXI/294/2009 Rady

Gminy Wyry z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie:
udzielenia pomocy finansowej Gminie Mikołów
na realizację projektu pn. „Budowa zintegrowa-
nego systemu zarządzania Gminami Powiatu Mi-
kołowskiego i Powiatem Mikołowskim w opar-
ciu o system informacji o terenie (GIS) w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2007 – 2013.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za“. 

• Zasad usytuowania na terenie gminy Wy-
ry miejsc sprzedaży i podawania napojów alko-
holowych. Uchwała została przyjęta 13 głosa-
mi „za“. 

• Przystąpienia do projektu „Inicjatywa
w naszych rękach – budujemy lokalne grupy
projektowe“. Uchwała została przyjęta 13 gło-
sami „za“. 

W dalszej częsci obrad przewodniczący Ko-
misji stałych Rady Gminy przedstawili sprawoz-
dania z prac w okresie międzysesyjnym. Wójt
Gminy również przedstawiła szczegółowe
sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyj-
nym. 

W punkcie zapytania rady Henryk Cyba za-
pytał o etap postępowania w sprawie ulicy Fi-
tyki oraz poinformował o złym stanie kapliczki
przy wjeździe na ulicę Fityki. 

- Czekamy na wycenę sporządzoną przez
starostę – odpowiedziała wójt. 

Radny Zygmunt Srokosz zaproponował
wstrzymanie się ze sprzedażą działek w miej-
scowości Gostyń do czasu wzrostu cen. Radny

wnioskował także o aktualizację mapy Gminy
wraz z nazwami wszystkich ulic. – Proponuję
ujęcie w budżecie Gminy na 2010 rok wydanie
nowej mapy gminy. 

Przewodniczący Rady zaproponował rozwa-
żenie możliwości przygotowania internetowej
mapy gminy. 

W wolnych wnioskach Przewodniczący Rady
Andrzej Wyroba zapoznał radnych z korespon-
dencją, która wpłynęła w ostatnim czasie do
Rady. Przez aklamację radni przyjęli propozy-
cję, aby sesje Rady odbywały się w każdy
ostatni czwartek miesiąca. 

Na podstawie protokołu IS-D

KKlluubb  mmiiłłoośśnniikkóóww  mmuuzzyykkii,,  
KKlluubb  ppooddrróóżżnniikkaa,,  
KKlluubb  kkoobbiieett  aakkttyywwnnyycchh,,  
DDeeccoouuppaaggee
- 10-cio godzinny kurs od podstaw
- 5zł/godz. (w tym materiały)
- zajęcia będą, gdy zapisze się co najmniej 10 osób,

jeden raz w tygodniu po 2 godz.
••  AAeerroobbiicc  - 5zł/godz.
••  WWaarrsszzttaattyy  kkoommppuutteerroowwee

- 20-to godzinne warsztaty od podstaw
- 5zł/godz.
- zajęcia będą, gdy zapisze się co najmniej 10 osób,

dwa razy w tygodniu po 2 godz.
••  JJęęzzyykk  aannggiieellsskkii

- 20-to godzinny kurs od podstaw
- 5zł/godz.
- zajęcia będą, gdy zapisze się co najmniej 10 osób,

dwa razy w tygodniu po 2 godz.
••  WWaarrsszzttaattyy  cceerraammiicczznnee  

- 20-to godzinne warsztaty od podstaw
- 5zł/godz. (w tym materiały i wypalanie w piecu)
- zajęcia będą, gdy zapisze się co najmniej 10 osób,

jeden raz w tygodniu po 2 godziny

Informacje: Dom Kultury Gostyń, ul. Pszczyńska 366,
tel: 032 218-70-00, www.dk.gostyn.wyry.pl
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Propozycje Domu Kultury w Gostyni 
dla dorosłych od 15 września 2009 r.

WWppiissoowwee  wwyynnoossii  1100  zzłł//rrookk  ––  bbeezz
wwzzggllęędduu  nnaa  iilloośśćć  wwyybbrraannyycchh  zzaajjęęćć

••  AAKKWWAARREELLKKII (plastyka dla
przedszkolaków i klas I-III) 

••  PPAALLEETTAA (plastyka dla klas IV-VI i gimnazjum) 
••  MMAAŁŁAA  GGRRAACCJJAA (kl. 0-III, taniec dla początkujących) 
••  GGRRAACCJJAA (taniec nowoczesny II stopień) 
••  NNAAUUKKAA  GGRRYY  NNAA  GGIITTAARRZZEE, NNAA  KKEEYYBBOOAARRDDZZIIEE

(dzieci, młodzież – płatne 8zł/godz.) 
••  GGOOSSTTYYNNIIAANNIIEE (śpiewaczy zespół folklorystycz-

ny, dzieci i młodzież) 
••  TTEEAATTRRAALLNNEE (dzieci kl. I-III) 
••  TTEEAATTRR  KKUUKKIIEEŁŁKKOOWWYY (od IV klasy) 
••  TTEEAATTRR (od IV klasy- gimnazjum) 
••  DDZZIIEENNNNIIKKAARRSSTTWWOO (klasy IV-VI) 
••  DDZZIIEENNNNIIKKAARRSSTTWWOO (gimnazjum, młodzież) 
••  ZZEESSPPÓÓŁŁ  WWOOKKAALLNNYY  „„ZZAA  KKWWAADDRRAANNSS””  (mło-

dzież ponadgimnaz.) 
••  RREEDDAAKKCCJJAA  FFIILLMMOOWWOO--TTVV (młodzież gimnazjal-

na i starsza) 
••  PPRRAACCOOWWNNIIAA  CCEERRAAMMIIKKII (dzieci, młodzież) 
••  PPUUNNKKTT  WWOOLLOONNTTAARRIIAATTUU (pawilon Wyry-mł-

odzież ponadgimnazj.) 
••  PPRRAACCOOWWNNIIAA  TTWWÓÓRRCCZZOOŚŚCCII  WWSSZZEELLAAKKIIEEJJ (pa-

wilon Wyry-dzieci, młodzież
Informacje: Dom Kultury Gostyń, ul. Pszczyńska 366,
tel: 032 218-70-00, www.dk.gostyn.wyry.pl

Zapisy na zajęcia 
w roku szkolnym 2009-2010

Wyry
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miej-

scowości Wyry pełnią dyżury w pierwszy
i trzeci poniedziałek miesiąca w sali na-
rad Urzędu Gminy Wyry od godz. 15.00
do 16.00. 

5 października zaprasza Jerzy Ciałoń.
19 października Barbara Polok.

Gostyń
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miej-

scowości Gostyń pełnią dyżury w Domu
Kultury w Gostyni od godz. 16.00 do
17.00. 

22 października dyżur pełni Józef
Kempa.

Dyżury radnychDyżury radnych
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o kilku miesiącach przygo-
towań rusza w Pszczynie
pierwsze na Śląsku domo-

we hospicjum dla najmłod-
szych, które uruchamia Funda-
cja „Śląskie Hospicjum dla Dzie-
ci”. Pod opieką fachowców
znajdzie się na początek kilkoro
ciężko chorych dzieci. 

Inicjatorem i pomysłodawcą
utworzenia pierwszej tego typu
placówki jest mieszkający w Ty-
chach prof. Janusz Świetliński,
Kierownik Kliniki Anestezjologii
i Intensywnej Terapii Instytutu
„Pomnik – Centrum Zdrowia
Dziecka” w Warszawie. 

- Chcemy pomóc każdemu
potrzebującemu dziecku – mówi
Marek Popek, członek Rady Fun-
datorów Fundacji. 

Hospicjum obejmie opieką
dzieci chore m. in. na nowotwo-

ry, wady genetyczne, ciężkie
choroby metaboliczne, schorze-
nia neurologiczne. Wszystkie
świadczenia mają być bezpłatne
i mają odbywać się w domu pa-
cjenta. Jeśli prowadzący lekarz
uzna, że medycyna nie jest
w stanie więcej pomóc i zakwa-
lifikuje pacjenta do opieki palia-
tywnej, na pewno dziecko i jego
rodzina mogą liczyć na wsparcie
hospicjum. Jego siedziba znajdu-
je się w Pszczynie i będzie na po-
czątek obejmować opieką dzieci
z okolic w promieniu 50 km. 

- Domowe hospicjum tworzą
lekarze, pielęgniarki i pracowni-
cy socjalni. Szukamy też wolon-
tariuszy. Zależy nam, żeby nie
były to osoby przypadkowe.
Pierwszymi dziećmi możemy się
zaopiekować już we wrześniu,
kiedy wszystkie formalności bę-

dziemy mieć za sobą. Będziemy
też wspierać rodziców naszych
podopiecznych w sposób, jaki
tylko będzie potrzebny. Niejed-
nokrotnie rodzice nie mają środ-
ków na odpowiednią opiekę,
pacjentów też na to nie stać. My
jesteśmy w stanie poprawić ja-
kość życia tych dzieciaków. Na-
sza fundacja stopniowo będzie
wyposażana w specjalistyczny
sprzęt – dodaje Marek Popek. 

W ramach opieki hospicyjnej,
dziecko i jego rodzina otrzyma
pełną profesjonalną pomoc.
Personel domowego hospicjum
ma odwiedzać dom chorego
w zależności od potrzeb, co kil-
ka dni. Inni pracownicy hospi-
cjum także będą do dyspozycji
wtedy, kiedy dziecko będzie te-
go potrzebowało. Uruchomione
zostaną całodobowe dyżury. 

Na starcie swojej działalności
hospicjum będzie się utrzymy-
wać ze wsparcia Fundacji War-
szawskie Hospicjum dla Dzieci
oraz z datków ludzi dobrej woli.
Od nowego roku zamierza pod-
pisać kontrakt z NFZ. 

- Do tego czasu wszystkie
koszty funkcjonowania placów-
ki musimy ponieść sami. A są
one niemałe. Fundacja szuka już
wsparcia finansowego wśród
firm i instytucji. Na razie zebrali-
śmy bardzo skromne kwoty, ale
każdy początek jest trudny –
przyznaje Marek Popek. 

– Ważna jest każda deklara-
cja, która pozwala nam zrobić
krok naprzód. Jesteśmy
wdzięczni za każdą pomoc
i wsparcie, które już otrzymali-
śmy – dodaje. 

Domowe hospicjum dla dzieci

18
sierpnia spod kościoła
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Wyrach

wyruszyła XVII Piesza Pielgrzym-
ka do Częstochowy na Jasną Gó-
rę. 

Doszliśmy. Jak zwykle nie było
łatwo ale na pewno się opłacało!
Nie ma chyba osoby która żałuje,
że poszła z nami w tym roku na
pielgrzymkę. A była ona wyjąt-
kowa i choć nikt nie wie dlacze-
go, miała niepowtarzalny klimat.
Dziękujemy wszystkim, którzy
włączyli się w organizacje wę-
drówki, a wszystkim pielgrzy-
mom z serca składamy gratulacje
i wielkie „Bóg zapłać”. Dzięki
także Tobie Wszechmocny, żeś
nas strzegł a Tobie Maryjo dzię-
kujemy za modlitwę!!! – czytamy

na stronie internetowej parafii. 
Zaś w internetowej księdze

pielgrzymkowej odnotowaliśmy
takie oto wrażenia.

- Dzięki wszystkim za to że by-
li. Doszedłem do celu. DZIĘKI!!!
Johny.

- Wyry! Dobrze, że jesteście,
i że organizujecie taką pielgrzym-
kę. Było świetnie:) Dziękujemy!
PS: jak to godają: na bezrok zaś!
– Basia.

- Każda chwila wyciska na nas
swoją pieczęć. Staje się dla nas
czymś osobistym, tak jak nasze
doświadczenia i przeżycia. W ży-
ciu trzeba odkrywać nowe drogi
i pozostawiać za sobą ślady. Na
takie chwile jak tegoroczna piel-
grzymka warto czekać cały rok,
by razem z Wami przeżywać tą

wielką radość:) DZIĘKUJEMY! –
Gosia&Magda.

- To była wyjątkowa piel-
grzymka!!! To wspaniałe i bu-
dujące, kiedy idzie się mimo
trudu z ludźmi, z którymi nie
ma się kontaktu w ciągu roku,
a mimo to potrafimy znaleźć
wspólny język, pośmiać się,
pobawić. Wspaniałe jest też
to, kiedy widzi się przed obli-
czem Czarnej Madonny na Ja-
snej Górze dnia trzeciego łzy
radości na twarzach pielgrzy-
mowiczów. To takie piękne...
Madonno dziękuję Ci za ten
trud, ale także za to, że okryłaś
nas swoim płaszczem łask.
Chwała Panu. Pozdrawiam
wszystkich pielgrzymowiczów
– Justyna.

- Tegoroczna pielgrzymka była
dla mnie jakaś inna, miała swój
klimat. Szło mi się świetnie, a at-
mosfera była wspaniała. Grało mi
się też świetnie i cieszę się że nie
byłem w tym sam. Dzięki dla Ani,
Gosi i Magdy oraz oczywiście dla
wszystkich którzy mimo trudu
włączali się w śpiew. To było bu-
dujące. Pozdrowienia dla wszyst-
kich pielgrzymów – Mazik.

- Pielgrzymka jest dla nas
„Drogą Krzyżową” tylko, że Pana
Jezusa ukrzyżowano, a nas tylko
nogi bolały, więc nie ma co na-
rzekać i za rok też wziąć swój
Krzyż i iść!!! Dziękuję Wszystkim
za wszystko...... było super:) Do
zobaczenia za rok!!! – Dawid. 

Tekst i foto ze strony 
parafii NSPJ w Wyrach

Tylko nogi nas bolały
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otwarcia Urzędu
Gminy Wyry

O 1 września br. zmieniły się godziny pra-
cy Urzędu Gminy Wyry, który jest czynny
w następujących godzinach: 

poniedziałek – 7.30-17.00
wtorek, środa, czwartek – 7.30-15.30
piątek – 7.30-14.00
Kasa Urzędu Gminy Wyry: 
poniedziałek – 8.00-16.30 (przerwa od

12.00-13.00) 
wtorek, środa, czwartek – 8.00-15.00

(przerwa od 12.00-13.00) 
piątek – 8.00-13.00 
Powyższe jest spowodowane zmianą

przepisów dotyczących czasu pracy pracow-
ników samorządowych. 

Spotkanie
z mieszkańcami 

Wójt Gminy i Rada Gminy Wyry zaprasza-
ją na spotkanie z mieszkańcami 

- 23 września br. o godz. 18.00 w Domu
Kultury w Gostyni przy ul. Pszczyńskiej
366 

- 24 września br. o godz. 18.00 w Pawi-
lonie Handlowym w Wyrach przy ul. Dą-
browszczaków 58.

W spotkaniu udział wezmą przedstawi-
ciele Komendy Powiatowej Policji w Mikoło-
wie, którzy przedstawią temat poprawy
bezpieczeństwa na drogach powiatu miko-
łowskiego ze względu na zwiększoną ilość
wypadków śmiertelnych. Omówione zosta-
ną sprawy bieżące gminy, wykonanie bu-
dżetu za I półrocze 2009r, w tym stopień re-
alizacji inwestycji. 

Remont byłej
Przychodni Zdrowia
w Wyrach

Trwają prace remontowe pomiesz-
czeń po byłej Przychodni Zdrowia
w Wyrach przy ul. Puszkina 19. Zakres
robót wykonywanych przez firmę „In-
stalatorstwo sanitarne“ z Żor: zostały
wylane posadzki cementowe, trwa wy-
miana okien, do zakończenia zostało

przebudowanie instalacji CO i instalacji
gazowej. Pomieszczenia zostały roz-
dzielone na dwa lokale mieszkalne po
około 90 m2 każdy. 

Złote Gody
23 września w Domu Kultury w Gostyni

odbędzie się uroczystość wręczenia jubila-
tom gminy Medali za Długoletnie Pożycie
Małżeńskie. 

Zakończyły się rozgrywki o Pu-
char Lata wyrskiej sekcji skata

Kontiwent. Wzięło w nich udział
24 graczy. 

Najlepszym okazał się Jan Bil-
goń 17.961, II miejsce zajął Teo-
dor Ciwiś 17.514, III Marian Dą-
browski 16.762, IV Piotr Bartas
16.472, Józef Kuźnik 16.089. 

W punktacji zaliczanej do
Grand Prix I miejsce zajął faworyt
Jan Bilgoń uzyskując 65 punktów
(miał lepsze małe punkty), II
miejsc Marian Dąbrowski 65 pkt,
III miejsce Teodor Ciwiś 63 pkt,
IV Piotr Bartas 58 pkt, V Józef
Kuźnik 57 pkt.  Jan Bilgoń dostał
dwa okazałe puchary. Jeden

ufundował prezes sekcji Konti-
went, sponsor Jan Polak, który
zapewnił, że impreza będzie kon-
tynuowana. Drugi puchar ufun-
dował Ludwik Miarka – właści-
ciel zakładu ślusarskiego, zago-
rzały szkaciorz, zawodnik wy-
rskiej sekcji. 

- Od 29 września rozpoczyna-
my rozgrywki o Puchar Gminy
Wyry. Rozegranych zostanie 30
turniejów, z których 27 będzie za-
liczanych do punktacji. Zaprasza-
my do sekcja sympatyków, fa-
nów skata i młodzież. Fani i mło-
dzież nie płacą wpisowego – za-
chęca założyciel sekcji Teodor Ci-
wiś. 

Dwa puchary lata

Bractwo Strzeleckie w Mikołowie
a konkretnie jego przedstawiciele

Andrzej Śląski – król kurkowy 2009, Da-
riusz Mrokwa – prezes Bractwa z Wyr,
Leszek Wolski – sekretarz oraz Miro-
sław Jagiełka uczestniczyli po raz

pierwszy w historii bractwa mikołow-
skiego w Europejskich Zawodach Strze-
leckich EGS w Belgii. Bracia z Mikołowa
odbyli też wizytę w Europarlamencie
w Brukseli gdzie spotkali się z polskimi
posłami. 

Od lewej: Mirosław Jagiełka, Andrzej Śląski, Leszek Wolski, Dariusz Mrokwa z Wyr (prezes Bractwa). 

Bracia na zawodach strzeleckich

Od lewe: zwycięzca Jan Bilgoń, Ludwik Miarka, Jan Polak.
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 50
jest hasło „Nie odkładaj marzeń, bo
się nie zmieszczą na półce”.

Nagrodę niespodziankę otrzymu-
je Joanna Jaworska z Gostyni. 

Nagroda jest do odebrania tyl-
ko i wyłącznie w Domu Kultury
w Gostyni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 51
będzie hasło zamieszczone w krat-
kach od 1 do 38. Prosimy dostar-
czyć prawidłową odpowiedź na
kartce pocztowej (z naklejonym ku-
ponem!!) do 1 października do Do-

mu Kultury w Gostyni lub prze-
słać na adres Domu Kultury

Gostyń ul. Pszczyńska 366. 
krzyżów

ka nr 51       

KUPON

�

„Po naszymu” czyli ślónskie łosprawianie to rubryka, do redagowania której zachęcamy wszystkich Czy-
telników. Czekamy na teksty pisane gwarą, wiersze, krótkie opowiastki, a nawet wice. 
Kto ma poczucie swojskości i piękna niech się do nas zgłosi. Biegłym w godce i tym, którzy chcą się do-
piero z nią zapoznać i do nas pisać, polecamy zerknąć do ukazujących się w różnej formie słowników ślą-
sko-polskich lub słowników gwary śląskiej.

Redakcja

SYR  ABO KYJZA
Jak już pogoda nos przizwyczajiła, za-

wsze musi kidać z nieba. 
Nóm – „Mikołowiankom” tym razym sie

udało, mroczyło sie i przeszło. 
Niy byda łopisywać, co sie dzioło w te in-

ksze dni, bo łod tego sóm gazety. 
Aże, tym razym miało być kupa po ślón-

sku – to i było. 
We sobota po południu, my piyknie wy-

strojóne, wyszkróbióne, kludzymy sie na ta
tancdila. Tam już Marek Szołtysek, znany ze
ślónskich ksiónżek i łosprawianio – nawijał,
co sie bydzie za chwila dzioło. 

Przedstawił te 35-letnie mikołowianki, nó
i poszło. 

Pora śpiywek – piykne stroje – mioł fto
suchać nó i trocha klaskali. 

Potym godali, że za cicho, ale my śpiywó-
my na żywo, bez tego udowanio, to i ci łod
tych mikrofonów niy nadónżyli! 

Za chwila, na łoczach cołkigo Mikołowa,
kuchorz ze TV Silesia – Remigiusz Rączka,
łosprawioł i zarobioł ciasto, syr i posypka na
kołocz, zaś „Mikołowianki” zaśpiewały eks-
tra napisano śpiywka: 

Niy ma tajymnicy, kożdy sie dowie
Jaki piekóm kołocz – tu w Mikołowie. 
Kołocz na rynku smakuje, 
Kożdy weźnie, pokosztuje. 
Jaki dobry jest. 

Kuchorz pochodzi z Rydułtowów, beztóż
robił kołocz dekowany – ciastym przikryty,
filóng schowany. U nos piekymy kołocz –
łodkryty, piyknie ustrojóny w kupki, kratka
abo w poski ze posypki. 

Łón robił kołocz po swojymu – a my swo-
je wiymy! 

Jak sie niby tyn kołocz upiyk – było tego
piyńć blachów, to wyzgerne „Mikołowian-
ki” poszły z nim do ludzi, by sie tysz po-
maszkecili. 

My skończyły a impreza leciała dali. 

Kartka ze Króniki ZR „Mikołowianki”

Wdycki godom po naszymu

Tera tu godać gwarom to za mało. 
Downij wdycki sie gwarom godało, 
Tera som konkursy po naszymu, 
Ta godka podobo sie każdymu. 

W szkole za gwara nos korali, 
I zaroski dwuj nom dowali, 
A tera pisać po ślonsku kazujom, 
I za to dzieckom szóstki wpisują. 

Za ślonsko godka mnie poniżali, 
Nawet Hanyska na mnie wołali, 
Jo żech se z tego nic niy robiła, 
Boch rychtik wdycki ślązoczkom była. 

Krista Pisarzowsko

Przyszedł chłop do restauracji i obstalowoł se parówki i żymła. Kelner przyniósł,
a chłop patrzy na talerz i pado: 

- Co to? Zmniejszyliście porcje? 
- Nie, ino robili my remont i wstowili wiynksze stoły, to sie tak teroz wszystkim bydzie

zdowało.
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Pierwszaki  ze Szkoły Podstawowej w Gostyni

klasa I a wych. Marta Greń 
Karolina Augustyn, Marta Ćmiel, Kamil Danielczyk, Jakub Gizdol, 
Patryk Krawczyk, Katarzyna Langer, Nikola Majcher, Natalia Matczak, 
Julia Paluch, Piotr Pielok, Monika Pucher, Błażej Stawowy, Dominik Szopa,
Dominik Świerkot, Karolina Świerkot, Kacper Urbanek.

klasa I a  wych. Mirosława Tomczak
Tomasz Budniak, Jakub Góralczyk, Dawid Jeziorski, Emilia Kania, 
Piotr Machulec, Jakub Makosz, Patryk Mazur, Jakub Moroń, Aleksandra
Mudyn, Martyna Nieszporek, Adam Pająk, Łukasz Rembek, Anna Skutela,
Paweł Szczyrba, Zuzanna Szostok, Laura Śląska, Weronika Żogała.

klasa I c wych. Joanna Mazur
Martyna Adaśko, Olaf Brychcy,
Adrianna Dołęgowska, Maciej Fritz,
Paulina Gogol, Bartłomiej Karwat,
Patryk Kołodziej, Mikołaj Kopel,
Maksymilian Ludwig, Nikoletta Łaba,
Jakub Pająk, Weronika Pluta,
Justyna Prokopowicz, Natalia Sikora,
Piotr Szafraniec, Patrycja Zmarzły,
Franciszek Żmija.

klasa I b wych. Barbara Bieg - Panic
Łukasz Bielacze, Piotr Danielczyk, Agata Iluk, Łukasz Kalisz,
Alicja Kała, Wojciech Kurowski, Julia Mecner, Karolina Mecner, 
Emilia Metrycka, Magdalena Mitrenga, Paulina Perfecka, Julia Siewior,
Adam Sobalski, Błażej Ulman, Karol Widak, Damian Żołna.

klasa I b wych. Jolanta Prasoł
Wiktoria Bańczyk,  Zuzanna Bartkowiak, Joanna Cender, Kacper  Gałuszka,
Wojciech Hanus, Marta Jabłońska, Franciszek Jaromin, Wiktor Kubica,
Kacper Napolski, Damian Otrząsek, Wiktoria  Poniedziałek, 
Faustyna Rzepka, Karol Stanieczko, Paula Swadźba, Aneta Szołtysek,
Brajan Szopa, Paulina Winczura, Tomasz Wycisło.

Przywitali szkołę 

Pierwszaki  ze Szkoły Podstawowej w Wyrach
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okresie od październi-
ka 2009 do maja 2010
na terenie Powiatu Mi-

kołowskiego – w gminach do
25 tys. mieszkańców: Łaziska
Górne, Wyry, Orzesze, Ornonto-
wice będzie realizowany projekt
„Dodaj życia do lat II – Łaziska
Górne i Wyry”. 

Będzie on dofinansowany
z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego, Program Operacyjny
Kapitał Ludzki, Działanie 7.3 Ini-
cjatywy lokalne na rzecz aktyw-
nej integracji. 

Realizowany będzie przez
Stowarzyszenie na rzecz Porad-
nictwa Obywatelskiego „DO-
GMA” (Lider projektu) zaś part-
nerami będą Powiat Mikołowski
i Akademia Wychowania Fizycz-
nego w Katowicach. 

Program jest przeznaczony dla
mieszkańców gminy Wyry,
w wieku 45 lat i więcej. W pierw-
szej kolejności wstęp mają kandy-
daci na słuchaczy Powiatowego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Program zajęć ma na celu pod-
niesienie ogólnej sprawnoś-

ci kondycji psychofizycznej. Zaję-
cia prowadzone będą w formie:
ruchowych ćwiczeń profilaktycz-

no-kompensacyjnych, będą wy-
kłady, seminaria na temat zdro-
wego stylu życia z zakresu psy-
chologii, dietetyki, turystyki, re-
kreacji, kultury i historii regionu,
ponadto marsze z kijami – nordic
walking. 

Informacje na temat bieżącej
działalności Powiatowego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku
można również uzyskać na stro-
nie internetowej Starostwa
www.sip.mikolowski.pl

Maria Beczała naczelnik Wydziału
Organizacyjno-Admistracyjnego

Dodaj życia do lat

Od 22 września w budyn-
ku starostwa przy ul.

Żwirki i Wigury 4a, wejście C
pokój 335, dyżurować będzie
Grupa Senioralna. Spotkania
będą odbywały się w każdy
wtorek od godziny 10.00 –
12.00, telefon 032 32 48
256. 

O
d lat pani Krystyna ma już
swoich stałych klientów.
Podczas jednego z sierp-

niowych poranków nasza roz-
mówczyni sprzedawała nawet
bukiety zrobione z kwiatów
i ziół. Były wyjątkowe i bardzo
pachnące, dlatego rozeszły się
jak świeże bułeczki. 

Dziełem pani Krystyny jest też
korona dożynkowa, a właściwie
serce. 

- Już od dawna chodził mi po
głowie nowy pomysł, ale nie
wiedziałam jak go zrealizować.
Kiedy byłam w Licheniu, kupiłam
książkę „Pomysły na koronę do-
żynkową”, która podpowiedziała
mi rozwiązanie. Przygotowuję
już dekorację dożynkowe od 15
lat. Najpierw z kościoła przynio-
słam starą koronę, którą wspól-
nie z innymi gospodyniami „ro-
zebrałam” na części pierwsze.
Musiałyśmy wiedzieć ile kłosów
jest w każdym bukiecie, ile
korona liczy bukietów i wiele,
wiele innych szczegółów. 

Tym razem pani Krysi pomagał
„na ochotnika” Krzysztof Gamża
(na zdjęciu). 

- To bardzo pracowity i zdolny
chłopak. Jest chętny do pomocy,
bardzo dokładny i cierpliwy –
chwali nasza rozmówczyni. 

- Trzeba pomagać przy żni-
wach, podczas dożynek. Sam ro-
bię to z ogromną radością, a przy
okazji wiele się nauczyłem – do-

daje Krzysiu, który słucha też z za-
interesowaniem opowieści z dzie-
ciństwa naszej gawędziarki. 

- Komputery wkroczyły do na-
szego życia, nawet tego na go-
spodarstwie, a kiedyś było ina-
czej. Dawne czasy znam tylko
z historyjek pani Krysi, która mo-
że je opowiadać bez przerwy –
dodaje. 

Opierająca się na metalowej
konstrukcji, wykonana ze słomy
i wszystkich rodzajów zbóż nie-
typowa korona, robi wrażenie. 

Krzyż umieszczony na jej
szczycie symbolizuje Parafię Pod-
wyższenia Krzyża Świętego. Im-
ponująca jest też prezentacja bo-
gactwa plonów wplecionych
w koronę dożynkową: suche
kwiaty, jarzębina, jęczmień,
owies i czego tam jeszcze nie
ma... Oprócz korony pięknie pre-
zentuje się jeszcze wiklinowe ko-
sze z suchymi bukietami. 

- Przygotowaliśmy specjalnie
miejsce na polu na owies i jęcz-
mień, aby nie prosić potem go-
spodarzy – śmieje się pani Kry-
sia, która bez roboty nie potrafi
żyć. 

Kiedyś miała trzy krowy, ale
marzyła o kozie. W domu rodzin-
nym nie chcieli nawet o tym sły-
szeć. W końcu sobie tylko zna-
nym sposobem i kobiecą dyplo-
macją załatwiła kozę. 

- Najstarsza córka Basia mia-
ła koleżankę, której wujek ho-

dował kozy. To od niego dosta-
łam jedną koziczkę. Sama nie
mogłam pić krowiego mleka,
więc hodowla wyszła mi na
zdrowie. Dzisiaj mam 7 kóz ma-
tek i 5 młodych kózek oraz ko-
ziołki. Mam jeszcze kury i kacz-
ki, ale o krowach nie chcę już
słyszeć. 

Pani Krysia ma ogromne zami-
łowanie do kwiatów. Kiedyś
chciała nawet zostać bukieciar-
ką. 

– Zapisałam się na kurs, ale
było niewielu chętnych, dlatego
nic z tego nie wyszło. Zioła mam
w ogródku, sama zbieram kwia-
ty, suszę je, a potem wymyślam
bukiety. 

Na dodatek gostynianka pisze
wierszyki, współtwórzy rubrykę
„Ślónske łosprawianie” w naszej
gazecie. Już kilka razy brała
udział w konkursie „Po naszymu
czyli po śląsku” oraz w regional-
nym Konkursie Gawędziarzy, zaj-

mując w 2007 roku trzecie miej-
sce. 

- W tym roku też będę starto-
wała, ale jeszcze nie mam pomy-
słu na występ. Już opowiadałam
o kozie, o Ligoniu. Teraz chyba
opowiem jak jo to za małego
bajta łaziła do szkoły i jak mnie
jeden gospodorz wyratowoł –
przyznaje. 

Ma wiele wspomnień z dzie-
ciństwa, którymi chętnie się
dzieli. 

- Bawiłam się małą kózka, bo
nie miałam lalek. Dopiero ma-
ma uszyła mi lalkę ze szmat,
która ze sznurka na pranie mia-
ła zrobione włosy. Nazywali my
ją bachroczka. Pamiętam jak
babcia piekła w domu chleb.
Jeździliśmy do niej na rowerze
ponad 30 km. Po przyjeździe
dawała na stół chleb, smalec,
ogórki. To była prawdziwa
uczta – dodaje z uśmiechem. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Gawędziarka z Gostyni 
Co piątek rolniczkę z Gostyni panią Krystynę Pisarzowską możemy spotkać na mikołowskim targu, gdzie
sprzedaje mleko kozie, ser kozi, jajka, masełko i słynny już na całą okolicę żurek. 
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wa lata temu leśnik Piotr
Chrzęszczyk z Gostyni po-
jechał do Australii, a do-

kładnie do Adelajdy na XII Mi-
strzostwa Świata Służb Mundu-
rowych i zdobył w rzucie oszcze-
pem złoty medal i tytuł Mistrza
Świata oraz brązowy w dziesię-
cioboju. Chyba wtedy nie przy-
puszczał, że będzie mu dany
udział w kolejnych Mistrzo-
stwach tym razem w Vancouver
w Kanadzie. 

I ten wyjazd zakończył się
sukcesem, bo reprezentant Gmi-
ny Wyry zdobył w dziesięciobo-
ju srebro. 

- Miesiąc przed wyjazdem
okazało się że mam rodzinę
w Vancouver – Wandę i Józefa
Kowalików. Wyjazd był więc dla
mnie tym większym przeżyciem
– dzielił się wrażeniami radny
Piotr Chrzęszczyk podczas ostat-
niej sesji Rady Gminy. 

XIII Światowe Igrzyska Poli-
cjantów i Strażaków – World
Police & Fire Games. rozpoczęły
się 31 lipca, a zakończyły się
9 sierpnia. 

W pierwszym dniu Igrzysk
odbyła się ceremonia otwarcia,
którą rozpoczął przemarsz re-
prezentacji ponad 60 krajów uli-
cami Vancouver. Następnie
w ogromnej krytej hali sporto-
wej General Motors Place odby-
ło się oficjalne otwarcie Igrzysk
i zapalenie znicza. 

W tegorocznych Igrzyskach
wzięło udział 10.577 uczestni-
ków. Polskę reprezentowało: 20
funkcjonariuszy Państwowej
Straży Pożarnej, 6 policjantów
oraz jeden leśnik. 

Reprezentant gminy Wyry,
który występował z numerem
3030, zajmując drugie miejsce,

poprawił wynik w dziesięcio-
boju sprzed 2 lat, gdzie był
trzeci. Startował też w konku-
rencjach indywidualnych i tak:
5 miejsce w pchnięciu kulą,
5 miejsce w rzucie dyskiem,
6 miejsce w rzucie oszczepem.
W turnieju siatkówki plażowej
wystąpił z partnerką z policji
w Hong Kongu – Che Man
Chan. Wspólnie zajęli 16 miej-
sce. Przygoda ze światowym
sportem zaczęła się dla pana
Piotra dwa lata temu, kiedy je-
go przyjaciel, Witek Kreihs (wy-
kładowca w Szkole Policji) na-
mówił go do udziału w zawo-
dach w Australii. 

- Podczas tegorocznych mi-
strzostw Witek zdobył dwa zło-
te medale (na 110m przez płot-
ki i 400m przez płotki, a ja tylko
jeden... srebrny w dziesięciobo-
ju. Złoto zdobył reprezentant
Chorwacji, a brąz Brytyjczyk. Po-
lacy przywieli 45 medali, w tym
20 złotych – mówi Piotr

Chrzęszczyk, który bardzo dzię-
kuje sponsorom, którzy wsparli
jego wyjazd (Maciejowi Bog-
dańskiemu z firmy Hubertach,
oraz Kazimierzowi Boguni z fir-
my Kabex). 

- Atmosfera zawodów była
bardzo gorąca. Rywalizacja od-

bywała się na wysokim pozio-
mie, padało dużo rekordów mi-
strzostw. Na tych mistrzostwach
rywalizują sportowcy, którzy na
co dzień pracują w policji, straży
pożarnej, służbach więziennych,
celnicy, strażach parków, stra-
żach leśnych i służby ochronne,
a także strażnicy graniczni. Nie-
jednokrotnie są to czynni, profe-
sjonalni zawodnicy, którzy tak

naprawdę tylko etaty mają
w tych służbach, a na co dzień
trenują w klubach sportowych.
Rywalizuje się w ponad 60 róż-
nych dyscyplinach – min. lekkiej
atletyce, wszystkich grach ze-
społowych (w tym min. w hoke-
ju), pływaniu, wioślarstwie, tria-

thlonie, kolarstwie, sportach
walki, strzelectwie itp. 

Jak wspomina pan Piotr go-
spodarze byli bardzo gościnni
dla reprezentantów służb mun-
durowych z całego świata. 

- Nasi zawodnicy spotykali się
na każdym kroku z miłym przy-
jęciem ze strony mieszkańców,
a szczególnie tutejszej Polonii,
która bardzo nas wspierała i do-
pingowała. To było bardzo miłe
i potrzebne – wspomina wice-
mistrz świata, którego zachwy-
ciło także Vancouver. 

Polonia kanadyjska była
z polskimi zawodnikami prawie
cały czas. Organizowała im
zwiedzanie miasta, pokazywała
najpiękniejsze zakątki, jednym
słowem była. 

Ostatniego dnia na stadionie
lekkoatletycznym Swangard Sta-
dium odbyła się ceremonia za-
mknięcia Igrzysk. Po wygaszeniu
znicza, jednym z ważniejszych
punktów było przekazanie flagi
Igrzysk przedstawicielom gospo-
darza następnych Mistrzostw,
które odbędą się w 2011 roku
w Nowym Jorku. 

IS-D

Srebro w dziesięcioboju

Pochodzący z Ostojowa Piotr Chrzęszczyk jest absolwentem AR
Kraków i TL Zagnańsk. Od 2 lat pracuje jako specjalista w wy-

dziale kontroli Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Kato-
wicach, wcześniej był komendant Straży Leśnej Nadleśnictwa Ko-
biór. Jest działaczem społecznym, radnym Gminy, przewodniczą-
cym Rady Sportu Gminy Wyry, działa w związku Leśników Pol-
skich. Od kilku lat stanowi trzon reprezentacji RDLP w siatkówce.
Jest instruktorem strzelectwa sportowego z uprawnieniami pań-
stwowymi. 

Piotr Chrzęszczyk odbiera gratulacje od wójt Barbary Prasoł i przewod-
niczącego RG Andrzeja Wyroby.
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Mimi 
Ta czarna suczka z białym

krawatem ma 1,5 roku. Mi-
mo swojego niewielkiego
wzrostu ma ogromne wnę-
trze. To żywiołowa suczka,

która ciągle szuka przygód. Nie można się
z nią nudzić. Zaczepia psy dużo większe od
siebie i niczego się nie boi. Wszędzie jej peł-
no i zawsze chce zwrócić na siebie uwagę, by
być w centrum zainteresowania. Jest pojętna,
więc wiele można ją nauczyć. Ładnie chodzi
na smyczy. Uwielbia pieszczoty. Jej charakte-
rystyczną cechą jest szczekanie, a właściwie
jodłowanie, które wychodzi jej komicznie. To
taka mała pyskula, ale bardzo pocieszna
i śmieszna. Idealna dla rodziny z dziećmi. 

Keli
Mała zwykła sunia o wiel-

kim sercu, ma około 1,5 ro-
ku. 

To pieścioszka, kocha lu-
dzi, psy i kocie towarzystwo,

jest idealnym psem rodzinnym. Keli jest bar-
dzo uległa, nie ma w sobie żadnych cech do-
minacji. Szkoda tylko, że ludzie w zwykłym
burym kundelku nie potrafią dostrzec piękna
jego wnętrza. 

Parniczka
Ma rok. To mała czarna,

lekko szorstkowłosa suczka.
Jest spokojna, opanowana
i grzeczna. Uwielbia kontakt
z człowiekiem do którego

potrafi się dopasować. Jeśli ktoś chce się
z nią bawić, wtedy chętnie się bawi, jeśli
ktoś chce, żeby była spokojna i nie przeszka-
dzała, wtedy jest opanowana. Jest to idealny
pies do mieszkania. Uwielbia się tulić, doga-
duje się z psami. Jest zrównoważona i bar-
dzo rozumna. Zasługuje na ciepły i kochają-
cy dom.

Przygarnij
zwierzaka
to akcja, poprzez którą chcemy zachęcić
do odwiedzenia Społecznego Schroni-
ska dla Zwierząt im. Św. Franciszka
w Asyżu w Rudzie Śląskiej. Przebywają
tam zwierzęta skrzywdzone przez ludzi
i los, który okazał się dla nich niełaska-
wy. Psiaki, które zostały umieszczone
poniżej mieszkają w Schronisku. Nie da
się ukryć, że zostały skrzywdzone. Teraz
szukają nowego domu, w którym za-
znają ciepła i miłości. Z pozostałymi
zwierzakami możesz zapoznać się na
stronie internetowej www. fauna. rsl. pl
lub bezpośrednio w schronisku, do od-
wiedzenia którego zapraszamy.

Przebudowa ulicy Kopaniny
w Wyrach

13 sierpnia 2009 r. Gmina Wyry podpisa-
ła z Województwem Śląskim umowę o do-
finansowanie projektu pn. „Przebudowa
ulicy Kopaniny w Wyrach”. Inwestycja reali-
zowana będzie w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2007 – 2013 (Poddziałanie
7.1.2 „Modernizacja i rozbudowa infra-
struktury uzupełniającej kluczową sieć dro-
gową”). Całkowita wartość Projektu wyno-
si 2 507 371,49 zł, w tym kwota dofinanso-
wania z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego to 1 863 128,41 zł. 

Na zakres rzeczowy przedsięwzięcia skła-
da się: 

- poszerzenie jezdni do 4,5 m wraz z wy-
konaniem koniecznych zatok, 

- wykonanie utwardzonych poboczy
o szerokości do 1,0 m na długości 1 500m, 

- odwodnienie całej długości drogi
otwartymi korytkami ściekowymi, prefabry-
kowanymi, 

- przebudowa istniejących zjazdów do
pól i posesji, 

- wykonanie odcinka kanalizacji deszczo-
wej (0,4 km). 

Inwestycja przyczyni się do poprawy pa-
rametrów technicznych ulicy Kopaniny oraz
podniesie jej atrakcyjność inwestycyjną. 

Obecnie trwają prace komisji przetargo-
wych związane z wyborem wykonawcy
i podpisaniem umowy na roboty budowla-
ne. 

Remont boiska piłkarskiego
położonego na terenie kompleksu
rekreacyjno – sportowego w Wyrach

W dniu 25 czerwca br. Zarząd Wojewódz-
twa Śląskiego podjął uchwałę o wyborze
projektów do dofinansowania ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na
lata 2007 – 2013 dla działania 9.3 Lokalna
infrastruktura sportowa. Projekt Gminy Wy-
ry pn. „Remont boiska piłkarskiego położo-
nego na terenie kompleksu rekreacyjno –
sportowego w Wyrach” znalazł się na
9 miejscu listy rankingowej i został wybrany
do dofinansowania w kwocie 751 346,79
zł. Całkowita wartość Projektu wynosi 883
937,41 zł. Aktualnie czekamy na podpisanie
umowy o dofinansowanie projektu. 

Edukacja w każdym wieku szansą na
rozwój mieszkańców Gminy Wyry

10 sierpnia 2009 r. Gmina Wyry podpi-
sała z Samorządem Województwa Śląskie-

go umowę o dofinansowanie projektu pn.
„Edukacja w każdym wieku szansą na roz-
wój mieszkańców Gminy Wyry” w ramach
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
(Działanie 9.5 „Oddolne inicjatywy eduka-
cyjne na obszarach wiejskich”). 

Projekt jest skierowany do mieszkańców
Gminy Wyry – gimnazjalistów i ich rodzi-
ców oraz do osób bezrobotnych po 45 roku
życia. Celem ogólnym projektu jest podnie-
sienie świadomości mieszkańców gminy
w zakresie korzyści płynących z kształcenia,
podnoszenia swoich kwalifikacji oraz sty-
mulowania własnej kreatywności. 

Zaplanowane w projekcie działania bę-
dą polegały na spotkaniach uczniów i ich
rodziców z psychologiem, pedagogiem
oraz doradcą zawodowym m. in. w celu za-
poznania zainteresowanych osób z wymo-
gami kwalifikacyjnymi w zawodach atrak-
cyjnych na rynku pracy, rozbudzenia chęci
rozwijania zainteresowań, uzdolnień, itp.
Dla osób bezrobotnych natomiast przewi-
dziano zajęcia komputerowe z zakresu pod-
staw obsługi komputera i Internetu. 

Całkowita wartość projektu wynosi 32
607,00 zł i jest w całości finansowana z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego. 

Realizacja projektu rozpocznie się 2 listo-
pada 2009 r. O szczegółach będziemy infor-
mować na łamach „Wicie” oraz stronie in-
ternetowej www. wyry. pl. 

Inicjatywa w naszych rękach –
budujemy lokalne grupy projektowe

20 sierpnia br. Zarząd Województwa
Śląskiego podjął uchwałę o wyborze pro-
jektów do dofinansowania ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego w ra-
mach Programu Operacyjnego Kapitał Ludz-
ki dla Działania 9.5 „Oddolne inicjatywy
edukacyjne na terenach wiejskich”. Gmina
Wyry uzyskała dofinansowanie na realiza-
cję projektu pn. „Inicjatywa w naszych rę-
kach – budujemy lokalne grupy projekto-
we”. 

Projekt skierowany jest do mieszkańców
Gminy Wyry, a jego celem głównym jest za-
inicjowanie oddolnych inicjatyw podejmo-
wanych przez mieszkańców gminy, tak by
stały się początkiem zmian w myśleniu o lo-
kalności, współpracy, samoorganizacji. 

W projekcie przewidziano m. in. takie
działania jak: seminarium „dobrych praktyk
projektowych”, trening kompetencji inter-
personalnych, trening rozpoznawania po-
trzeb edukacyjnych środowiska lokalnego
i konstruowania projektów. 

Aktualnie czekamy na podpisanie umo-
wy o dofinansowanie projektu. 

Unijne dotacje dla Gminy Wyry


